
Департамент здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 12 сентября 2022 г. № 54 
г. Нарьян-Мар

Об утверждении 
перечня и стоимости услуг 

по отдельному мероприятию государственной 
программы Ненецкого автономного округа 

«Развитие здравоохранения 
Ненецкого автономного округа»: 

«Расходы на содержание государственных 
органов и обеспечение их функций»

В соответствии с пунктом 2 перечня мероприятий государственной 
программы Ненецкого автономного округа «Развитие здравоохранения 
Ненецкого автономного округа», утвержденной постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 12.11.2013 № 408-п, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень стоимости услуг по отдельному мероприятию 
государственной программы Ненецкого автономного округа «Развитие 
здравоохранения Ненецкого автономного округа»: «Расходы на содержание 
государственных органов и обеспечение их функций», оказываемых главными 
внештатными специалистами Департамента здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа 
по заданию Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты 
населения Ненецкого автономного округа, согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу приказ Департамента здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа 
от 03.10.2019 № 51 «Об утверждении перечня и стоимости услуг 
по отдельному мероприятию государственной программы Ненецкого 
автономного округа «Развитие здравоохранения Ненецкого автономного 
округа»: «Расходы на содержание государственных органов и обеспечение 
их функций».



3. Н асто ящ и й  при каз всту п ает  в си лу  с 01 ян варя  2023 года.

Исполняющий обязанности 
руководителя Департамента 
здравоохранения,труда 3 
и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округ! О.В. Сыропятова



Приложение 
к приказу Департамента 
здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа 
от 12.09.2022 № 54 
«Об утверждении перечня 
и стоимости услуг по отдельному 
мероприятию государственной 
программы Ненецкого автономного 
округа «Развитие здравоохранения 
Ненецкого автономного округа»: 
«Расходы на содержание 
государственных органов 
и обеспечение их функций»

Перечень
стоимости услуг по отдельному мероприятию 

государственной программы Ненецкого автономного округа 
«Развитие здравоохранения Ненецкого автономного округа»: 

«Расходы на содержание государственных органов 
и обеспечение их функций»

№
п/п Наименование услуги Стоимость 

услуги, руб.
1. Ежеквартальная подготовка отчета (мониторинг 

и управление качеством деятельности профильной 
службы, проведение анализа состояния профильной 
службы на основе состояния здоровья населения 
Ненецкого автономного округа, статистических 
данных, результатов проверок состояния профильной 
службы, публикаций научных трудов, анализа 
кадрового обеспечения, координация работы врачей- 
специалистов профильной службы, проведение 
экспертизы качества медицинской помощи, 
выполнение иных функций в соответствии 
с распоряжением Департамента здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения Ненецкого 
автономного округа (далее -  Департамент))

15 000,0

Выполнение дополнительных функций (ежеквартально)
2. Подготовка информации по социально значимым 15 000,0



2

нозологиям, аналитических материалов по поручению 
должностных лиц Департамента

3. Участие в консилиумах, консультативный прием 
пациентов (не менее 10), работа со средствами 
массовой информации

15 000,0

4. Участие в подготовке и проведении научно­
практических конференций, симпозиумов, семинаров, 
участие в производстве судебно-медицинских и иных 
экспертиз (по профилю своей деятельности), участие 
в разработке нормативных правовых актов 
по соответствующему профилю деятельности

15 000,0


